
 
 

ARSTYL® WALL PANELS 
 

 

 
 

Montážní návod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



2 - 3 

ARSTYL®WALL PANELS 

 



 

 

MONTÁŽNÍ NÁVOD 
 

 

POTŘEBNÝ MATERIÁL 

 

 Brusný papír zrnitost 150 

nebo jemnější 
 Smetáček / houba 

 Vodováha 

 Metr a tužka 

 Příchytky s hřebíčky nebo 

hřebíčky, popř. dřevěná lišta 

 Kladivo 

 

 Montážní lepidlo ADEFIX® 

PLUS 

 Lepicí tmel ADEFIX® 

(spárování strop/stěna) 
 Pistole na kartuše 

 Distanční držáky (např. 

1-2 mm křížové vložky 
 Akumulační šroubovák 

 Stěrkovací nářadí 

 
 Ruční okružní pila s 

vodicí lištou 
 Ochranné brýle 

 Pila HDPS/PU 

 Vyrovnávací lišta 

 Konečná povrchová úprava 

 Nářadí na natírání 

 

SKLADOVÁNÍ A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ 

ARSTYL® WALL PANELS musí být skladovány na suchém místě a naležato. Doporučená teplota je 

+15°C až +25°C při relativní vlhkosti vzduchu 45 % až 65 %. Pro dosažení optimálních výsledků by mělo 

být zpracování prováděno v podobných podmínkách vlhkosti a teploty, jaké budou v místnostech po 

dokončení montáže (klima obytné místnosti). Je nutno se vyhnout zpracování na vlhkém podkladu nebo 

při zrychleném vysychání (zvlhčovač vzduchu v místnosti), stejně jako velmi vysokým teplotám. 

 

Je nutno zkontrolovat, jestli jsou panely a podklad vhodné pro použití. Vhodným podkladem jsou: 

tapetované, hladké a rovné stěny. Plochy musí být nosné, čisté, suché, bez prachu, mastnoty a rovné 

(popř. je nutno je zbrousit a vyčistit). V případě speciálních podkladů se obraťte na naše technické 

oddělení. 

 

Při použití ARSTYL® WALL PANELS na neizolované venkovní stěny je možné, že dojde k posunu rosného 

bodu a je nutné posouzení ochrany proti vlhkosti, provedené odborníkem. 

 
 

 

 
 

 

 
 

4 - 5 



MONTÁŽ  

Připravit panely, hrany lehce obrousit (srazit) 

brusným papírem zrnitosti 150 nebo jemnějším. 

 

Hrany a povrch panelů utřít vlhkou houbou a 

vytřít do sucha. 

 

 

 

Konečná povrchová úprava panelů pomocí stříkací 

pistole nebo štětcem může být ve většině případů 

provedena před montáží. 

Vhodné jsou vodou ředitelné disperzní barvy a 

disperzní laky na bázi akrylu nebo PU i laky s akrylovou 

pryskyřicí. 

Doporučuje se zásadně provést zkušební nátěr. 

Montáž zahájit po uschnutí. 

Zaměřit stěnu a určit polohu jednotlivých panelů s 

použitím vodováhy. 

Upozornění: 

Doporučujeme, začít s montáží uprostřed stěny, 

aby bylo možno panely později v místech 

napojení stěn nebo stropu vhodně přiříznout a 

vyrovnat tak nerovné průběhy stěn nebo stropu. 

Označit dolní hranu a umístění po stranách. 

 

 

 

 

 

Dolní linii obkladu vyrovnat pomocí vodováhy. 
 

≥150 



 

 

 

 

 

V místech dolní linie obkladu zatlouci hřebíky, popř. 

použít dřevěnou lištu nebo příchytky s hřebíčky. 

 

 

 

 
Upnout kartuši s lepidlem, uříznout trysku kartuše 

(průměr 5-8mm). 

 

 

 

 
Na zadní lepené plochy nanést průběžný pruh 

(housenku) lepidla ADEFIX® PLUS  

 

 

1x ADEFIX® PLUS = 4 WALL PANELS 

 

 

 

Umístit panely a posunováním je řádně uložit na 

lepidlo. 



U modelů LIQUID, WAVE a STRIPE (krátká strana 

/ šířka) se doporučuje použít distanční vložky, aby 

byly zachovány rovnoměrné spáry mezi panely. U 

ostatních modelů není nutno distanční vložky použít. 

Oblasti styčných spár nesmějí být zalepeny nebo 

zaspárovány. Upozorňujeme na to, že zůstane 

spojovací místo po dokončení dobře viditelné. To 

není důvodem k reklamaci. 

Změřit velikost panelů, které budou muset být v 

místech napojení stěn a stropu upraveny a přenést 

rozměry na zadní stranu panelů. 

 

 

 

 

 

řezání panelů (pomocí ruční pilky s vyrovnávací 

lištou nebo ruční okružní pily s lištou). 

1-

2mm 



 

 

 

 

 

Další postup jak je popsáno výše. 

 

 

 

 

 

 

 

Napojovací místa se stropem a stěnami odborně 

zaspárovat pomocí lepicího tmelu ADEFIX®. 

 

 

 

 
Oblasti styčných spár nesmějí být zalepeny 

nebo zaspárovány. Upozorňujeme na to, že 

zůstane spojovací místo po dokončení 

dobře viditelné. 

 

 

 
Pokud nebyla konečná povrchová úprava provedena 

před montáží, může být provedena po uschnutí lepidla 

(cca 4 hodiny). 

 
Vhodné jsou vodou ředitelné disperzní barvy a 

disperzní laky na bázi akrylu nebo PU i laky s 

akrylovou pryskyřicí. Doporučuje se zásadně 

provést zkušební nátěr. 

8 - 9 



DOPLŇUJÍCÍ POKYNY 

 U modelů LIQUID, WAVE a STRIPE (krátká strana / šířka) se doporučuje použití distančních držáků, 

aby byly vytvořeny rovnoměrné spáry mezi panely. U ostatních modelů není nutno distanční vložky 

použít. 

 

 U materiálu polyuretan může docházet k nepatrným změnám rozměrů v případě většího kolísání teploty 

a vlhkosti vzduchu.   Z důvodu této specifické vlastnosti materiálu může v oblasti styků panelů vzniknout 

až 2 mm široká spára. To není důvodem k reklamaci. 

 

 Na zadní straně panelů jsou nerovnosti a dutiny. Pokud bude panel namontován takovým způsobem, 

že zůstane uříznutá strana viditelná, může být zatmelena pomocí ADEFIX® PLUS a ADEFIX®  Přitom 

je nutno dbát na to, aby byl jako povrchový tmel použit pouze ADEFIX® 

 Nedoporučujeme provádět pokosové řezy. 

 

 Vrtání otvorů a zhotovování výřezů může být prováděno obvyklými děrovkami, hranaté výřezy pomocí 

přímočaré pilky. 

 

 

 

 

 

 

 

V případě potřeby nás neváhejte kontaktovat. Rádi Vám pomůžeme s Vašimi otázkami. 

Kontakty: 

Bc. Věra Pištová Dohleová, e mail: vera.pistova-dohleova@nmc-czech.cz, tel: +420 474 63 87 84 

Ing. Martina Gavlasová, e mail: martina.gavlasova@nmc-czech.cz, tel: +420 474 63 87 81 

Ing. Lenka Sojková, e mail: lenka.sojkova@nmc-czech.cz, tel: +420 474 63 87 87 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vera.pistova-dohleova@nmc-czech.cz
mailto:martina.gavlasova@nmc-czech.cz
mailto:lenka.sojkova@nmc-czech.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0
9
/2

0
1
7
 ©

 N
M

C
 s

a
, 
2
0
1
7
 –

 R
e
s
p
. 
P

u
b
lis

h
e
r:

 N
M

C
 s

a
 –

 G
e
rt

-N
o
ë
l-
S

tr
. 
–
 B

-4
7
3
1
 E

y
n
a
tt

e
n
 

NMC Czech, s.r.o. 

Spořická 4949, CZ – 43001 Chomutov 

www.nmc-czech.cz, www.arstyl.cz 

 

http://www.nmc-czech.cz/
http://www.arstyl.cz/

